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26 CZERWCA w Klubie Pracowniczym 
Politechniki Wrocławskiej odbyło się jedenaste 
spotkanie z udziałem Seniorów Organizacji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność”. Na tegoroczne 
spotkanie zaproszono 58 Gości: Alicję Abramo-
wicz, Wiesława Andrzejewskiego, Antoniego 
Bacia, Krystynę Barcikowską, Janinę Batys, 
Janinę Bętkowską, Cecylię Biegańską, Tade-
usza Biesiekierskiego, Zbigniewa Bokuna, 
Mariannę Bolarczyk, Wiktorię Chomską, Ottona 
Dąbrowskiego, Janinę Duwale, Janinę Glincze-
wską, Janinę Głogowską, Danutę Goliszek, 
Irenę Grygajtis, Henryka Hawrylaka, Genowefę 
Jankowską-Lelek, Zbigniewa Kędrynę, Barbarę 
Kłoczkowską, Jana Kmitę, Janinę Koszelnik, 
Reginę Kowalską, Bronisława Kozioła, Zdzisła-
wa Królikowskiego, Karolinę Krupską, Irenę 
Krzciuk, Marię Labocha, Mariana Łukasze-
wicza, Karolinę Możanowicz, Gizelę Nałęcz 
Łączyńską, Marię Nowaczek, Olgę Nuckowską, 
Irenę Okołów, Bogumiłę Orłowską, Kazimierza 
Pieczonkę, Stanisława Pietraszkę, Zbigniewa 
Pohla, Floriana Ratajczyka, Jerzego Rozpędo-
wskiego, Mariana Rutkowskiego, Czesława 
Rzepeckiego, Józefa Sapałę, Alicję Sapińską, 
Adama Skopca, Mariannę Stefanik, Bohdana 
Synala, Rafała Szafrana, Bogusława Szczepań-
skiego, Annę Szczucką-Tarasow, Aleksego 
Tałaja, Kazimierza Topolskiego, Zygmunta 
Wąsowicza, Henryka Werpachowskiego, Da-
nutę Wiech, Mieczysława Wojtasa, Edwarda 
Zguda. 

Na uroczystości obecni byli: JM Rektor 
Politechniki Wrocławskiej prof. Tadeusz Więc-
kowski, Przewodniczący Organizacji Zakłado-
wej NSZZ „Solidarność” Stanisław Kwaśnio-
wski, Wiceprzewodnicząca Jadwiga Szymonik, 
Członkowie Prezydium Barbara Usień i Leszek 
Krupski, Przewodniczący Koła Emerytów i Ren-
cistów Witold Jabłoński, Przewodnicząca 
Komisji Oddziałowej Emerytów i Rencistów 
Anna Jankowska, Kierownik Działu Zarządza-
nia Obiektami Socjalnymi Kazimierz Pabisiak 
oraz niezawodna Teresa Wypych. 

Zacnych gości ciepło powitał nowy 
Przewodniczący Komisji Zakładowej Niezale-
żnego Samorządnego Związku Zawodowego 
„Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej 
Stanisław Kwaśniowski. Wyraził swoją 
wdzięczność Seniorom słowami podziękowania 
„..za to, że Państwo budowali „Solidarność”, że 
Państwo jesteście ciągle z nami…”.  

 

 

 

 

 

 
 

26 czerwca 2012 r. Spotkanie Seniorów, powitanie 
Seniorów przez Przewodniczącego KZ NSZZ 
„Solidarność w PWr. Stanisława Kwaśniowskiego; od 
prawej siedzą Maria Organińska, Bohdan Synal, 
Przewodniczący KEiR dr Witold Jabłoński, Janina 
Bętkowska, Stanisław Pietraszko, Lucyna Klus, 
Przewodnicząca KO EiR NSZZ „S” Anna Jankowska, 
Kazimierz Topolski, Zdzisław Królikowski, Bogusław 
Szczepański, Janina Glinczewska, prof. Otton 
Dąbrowski. 
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26 czerwca 2012 r. Spotkanie Seniorów, 
Przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” w Politechnice 
Wrocławskiej Stanisław Kwaśniowski obok 
przemawiającego Kierownika Działu Zarządzania 
Obiektami Socjalnymi PWr. Kazimierza Pabisiaka. Przy 
stole od okna: JM Rektor Politechniki Wrocławskiej 
prof. Tadeusz Więckowski, Członek Prezydium KZ 
NSZZ ”S” Leszek Krupski, opiekunka p. Alicji 
Sapińskiej, Alicja Sapińska. 

 

  

 
 

 

 



 

 

 

 
TRADYCYJNE SOLIDARNOŚCIOWE SPOTKANIE SENIORÓW  

 

Przewodniczący w kilku słowach przedstawił 
swoją sylwetkę, ponieważ na tradycyjnym 
spotkaniu 80-latków uczestniczył po raz 
pierwszy, jako pełniący tę funkcję. Wspominał 
swojego poprzednika, śp. Ryszarda 
Wroczyńskiego „Niestety tak się stało, że 
odszedł od nas. Nie zdążył być członkiem 
Komisji Emerytów i Rencistów Politechniki…”, 
wspominał Jego ogromne zaangażowanie oraz 
poświęcenie w sprawy Solidarności. Kończąc 
powitanie Przewodniczący tradycyjnie życzył 
wszystkim przybyłym dobrego zdrowia, 
podkreślił, że są w tym gronie również osoby 
90-letnie, pragnął: „Daj Boże żebyśmy docze-
kali się i 100-latków.” Następnie każdy z ucze-
stników spotkania otrzymał list gratulacyjny, 
słodki upominek, miłe słowo oraz przyjacielski 
uścisk dłoni od Przewodniczącego Organizacji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Politechnice 
Wrocławskiej.  

 

 
 

26 czerwca 2012 r. Spotkanie Seniorów, Przewodniczący 
KZ NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej 
Stanisław Kwaśniowski wręcza list gratulacyjny i upominek 
Pani Gizeli Nałęcz-Łączyńskiej; z tyłu Przewodnicząca KO 
EiR NSZZ „S” Anna  Jankowska 

 

 
 

26 czerwca 2012 r. Spotkanie Seniorów, Przewodniczący 
KZ NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej 
Stanisław Kwaśniowski wręcza list gratulacyjny i upominek 
Panu prof. Ottonowi Dąbrowskiemu.  

 

List gratulacyjny dla Seniorów: 

Szczęście jest zawsze tam, 
                                                
gdzie je człowiek widzi. 

Henryk Sienkiewic 
 

Szanowna/y Pani/e  
Czcigodna/y Jubilatko/cie 

 
W imieniu Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność”  

w Politechnice Wrocławskiej składam najserdeczniejsze 
podziękowania za Pani/a wieloletnią obecność w naszej 
solidarnościowej rodzinie. 

Oby jesień Pani/a życia była słoneczna i piękna, a każdy 
następny dzień był szczęśliwy, aby na swojej drodze 
spotykał/a się Pan/i z życzliwością, uczynnością osób z 
najbliższego i dalszego otoczenia. Życzymy zdrowia  
i wszelkiej pomyślności na dalsze lata życia. Niech omijają 
Pani/a troski i smutki dnia codziennego.  

To dzięki solidarności międzyludzkiej Pani/a pokolenia 
nasz Związek mógł przekształcić Polskę i dać nadzieję na 
lepsze jutro. Dziś jesteśmy w Rodzinie narodów Europy i 
liczymy na to , że w Polsce ludziom będzie się żyło lepiej. 
Już tak jest, że z owoców naszej pracy skorzystają nasi 
następcy.   

Jeszcze raz życzymy Pani/u wszystkiego najlepszego w 
życiu osobistym, proszę pamiętać, że jesteśmy tu w 
Politechnice Wrocławskiej, pamiętamy, z troską myślimy o 
naszych drogich seniorach i jesteśmy gotowi nieść pomoc w 
miarę naszych skromnych możliwości. 

 
                     Z wyrazami szacunku 
                             Przewodniczący 
     Komisji  Zakładowej NSZZ „Solidarność” 

                                                               w Politechnice Wrocławskiej 
    Stanisław Kwaśniowski 

 
 

Nieodłącznym elementem każdego 
spotkania jest obdarowanie najstarszego oraz 
najmłodszego uczestnika spotkania bukietem 
kwiatów.  

 

 
 

26 czerwca 2012 r. Spotkanie Seniorów, 
Przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” w Politechnice 
Wrocławskiej Stanisław Kwaśniowski oraz 
Wiceprzewodnicząca Jadwiga Szymonik składają 
życzenia najstarszemu Seniorowi w tym gronie prof. 
Janowi Kmicie; obok Pan prof. Otton Dąbrowski. 

 

 



 

 

 

 
TRADYCYJNE SOLIDARNOŚCIOWE SPOTKANIE SENIORÓW  

  

Najstarszym przybyłym na spotkanie 
Seniorem w tym roku okazał się być Pan 
Profesor Jan Kmita – były Rektor Politechniki 
Wrocławskiej, który w lutym skończył 90 lat, 
natomiast najmłodszym Pan Zdzisław 
Królikowski. 

 
 

 
 
26 czerwca 2012 r. Spotkanie Seniorów, Przewodniczący 
KZ NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej 
Stanisław Kwaśniowski składa życzenia najmłodszemu 
Seniorowi w tym gronie Panu Zdzisławowi Królikowskiemu. 

 
Przewodniczący Koła Emerytów i Rencistów 

Witold Jabłoński zabierając głos życzył wszy-
stkim zdrowia, dobrego nastroju oraz po-
większenia emerytur. Opowiadał o latach swojej 
młodości, o tym jak zastanawiał się czy dożyje do 
2000 roku, czy będzie kiedykolwiek posiadał 
samochód i czy kiedykolwiek wyjedzie za grani-
cę, „…czasy się zmieniły, teraz takich gdybań już 
nikt nie ma…”.  

Z dumą i satysfakcją o rozwoju Politechniki 
Wrocławskiej mówił do zgromadzonych Seniorów 
Rektor prof. Tadeusz Więckowski, kilkakrotnie 
podkreślając, że sukces i pozycja Politechniki 
Wrocławskiej jest również ich zasługą. Dziękował 
Szanownym Gościom za to, że przychodzą na te 
spotkania, że wracają na Politechnikę Wrocław-
ską, zachęcał do utrzymywania pełnych kontaktów 
z Politechniką, „…bo w końcu Politechnika 
Wrocławska to nasza Politechnika, Wasza Polite-
chnika. Życzę, aby Państwo jak najdłużej mogli się 
cieszyć Politechniką. Politechnika Wrocławska 
nigdy nie wejdzie w żadne układy, nie zostanie 
zlikwidowana, nie połączy się z nikim i pozostanie 
przy tradycyjnej nazwie POLITECHNIKA 
WROCŁAWSKA.” 

 
 
 
 
 

Wrocław, czerwiec 2012 
 

Kierownik Działu Zarządzania Obiektami 
Socjalnymi Kazimierz Pabisiak dziękował 
zgromadzonym, za to, czego się od Nich uczył 
przez wiele lat. Za Ich wiedzę i doświadczenie 
„Państwo więcej dajecie niż otrzymujecie. To 
jest bardzo szlachetne.”  

Spotkanie Seniorów trwało około trzech 
godzin. Atmosfera, wsparta śpiewami, 
akcentami historycznymi i jak najbardziej 
aktualnymi, była wyśmienita. W takiej 
atmosferze jeszcze lepiej smakowały herbata i 
kawa wraz z różnymi ciastami i owocami na 
stołach. W Klubie Pracowniczym rozbrzmiewały 
intensywne rozmowy i śmiechy. Kto by 
powiedział, że to 80-latkowie przybyli… 

 

 
 

26 czerwca 2012 r. Spotkanie Seniorów, I rząd od lewej: 
Marianna Stefanik, Danuta Wiech, Alicja Sapińska, 
Barbara Kłoczkowska, Janina Glinczewska, Karolina 
Możanowicz, Stanisław Pietraszko. 
II rząd: opiekunka Alicji Sapińskiej, Jadwiga Szymonik – 
Wiceprzewodnicząca KZ NSZZ „S” w PWr., Maria 
Organińska, Marianna Bolarczyk, Anna Jankowska – 
Przewodnicząca KOEiR, Wiktoria Chomska, Gizela 
Nałęcz – Łączyńska, prof. Otton Dąbrowski, Irena 
Budzińska, Bogusław Szczepański, Lucyna Klus, Dorota 
Misztal, Kazimierz Topolski, Leszek Krupski – Członek 
Prezydium NSZZ „S” w PWr. 
III rząd: Stanisław Kwaśniowski – Przewodniczący KZ 
NSZZ „S” w PWr., Antoni Wiech, Zdzisław Królikowski, 
Kazimierz Pieczonka, Bogumiła Orłowska.  
 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Jadwiga Szymonik 

 


